
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский государственный университет им. И. Арабаева

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Научные исследования: векторы
развития

Международная научно-практическая конференция

07.05.2018 г.

Чебоксары 2018



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 544-ЭК 01.03.2018 г.

О проведении Международной
научно-практической конференции
«Научные исследования: векторы
развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2018 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести мероприятие: Международная научно-практическая конференция
«Научные исследования: векторы развития» 07.05.2018 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Географические науки».
     2.3. Секционное заседание «Естественные науки».
     2.4. Секционное заседание «История и политология».
     2.5. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.13. Секционное заседание «Социология».
     2.14. Секционное заседание «Технические науки».
     2.15. Секционное заседание «Филология и лингвистика».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.16. Секционное заседание «Философия».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное заседание «Экономика».
     2.19. Секционное заседание «Юриспруденция».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  Международной
научно-практической конференции «Научные исследования:  векторы развития»
участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 544-ЭК от 01.03.2018 г.

Организационный комитет 
Международной научно-практической конференции 

«Научные исследования: векторы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Ефремов Александр
Юрьевич

Кандидат  педагогических  наук,  профессор  РАЕ,  доцент
кафедры  общеобразовательных  дисциплин  ЦФ  ФГБОУ
ВО  «Российский  государственный  университет
правосудия»,  директор  АНО  Межрегиональный
научно-методический Центр "Лицензия"



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Кутанова Рано
Алымбековна

Кандидат  педагогических  наук,  доцент,  начальник
научно-организационного  отдела  Кыргызского
государственного университета им. И. Арабаева

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 544-ЭК от 01.03.2018 г.

ПРОГРАММА

Международной научно-практической конференции
«Научные исследования: векторы развития»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Вредоносность боярышниковой
листовертки толстушки (Archips
crataegana)

Мыркасимова А.
С.

Казахстан, 
Алматы г

2. Вредоносность розанной листовертки
(Archips rosana L.)

Мыркасимова А.
С.

Казахстан, 
Алматы г

Секционное заседание «История и политология»

1. Культурно-просветительская
деятельность земских учреждений среди
взрослого населения конца XIX – начала
XX вв. (на примере мордовского края)

Ермакова Л. М. Россия, 
Саранск г

2. Влияние «Майдана» на структуру
украинского общества

Лебедева Е. Н.,
Соков И. А.

Россия, 
Волгоград г

3. Учение Полибия о формах государства Рубан Я. Е. Россия, 
Красноярск г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение»

1. Представления о вещи в классических
эпохах

Муштей Н. А. Россия, 
Саратов г

2. Миниатюра для саксофона в творчестве
композиторов начала ХХ века

Понькина А. М. Россия, 
Белгород г

3. Современный дизайн бытовых вещей:
pro et contra

Муштей Н. А. Россия, 
Саратов г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

4. Исследование применения метода
унификации при разработке оптимальной
компоновки рабочего места

Тимчук А. С.,
Соловьева Т. А.

Россия, 
Владимир г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Питание при сахарном диабете Точеная У. В.,
Василенко В. Г.

Россия, 
Армавир г

2. Физические упражнения –
эффективный метод лечения
остеохондроза

Скакун В. В.,
Демьянова Л.
М., Приходько
А. Н.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Использование дидактической игры в
дошкольном образовании

Мешкова Л. Ю. Россия, 
Тверь г

2. Формирование у детей 5–6 лет
представлений о родном городе и его
достопримечательностях

Божко Д. А. Россия, 
Тольятти г

3. Популяризация ЗОЖ в молодежной
среде

Липчанский В.
В., Ломшакова
В. В.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

4. Тестирование как метод обучения и
контроля знаний студентов

Кузьмин О. Б.,
Белянин В. В.,
Краснова Т. А.

Россия, 
Оренбург г

5. Повышение эффективности обучения
второму иностранному языку на
неязыковом факультете

Иванова М. Э. Россия, 
Мытищи г

6. Этапы изучения кратких форм
прилагательных на занятиях по русскому
языку как иностранному

Бакирова Л. Р. Россия, 
Уфа г

7. Самореализация студента через
образовательную среду с помощью
электронного портфолио

Тукова Е. А.,
Сутягин А. Р.

Россия, 
Екатеринбург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

8. Составление индивидуальных
программ физического самовоспитания и
занятий оздоровительным бегом с
оздоровительной направленностью

Евдаков А. Т. Россия, 
Ростов-на-Дону г

9. Сущность метода круговой тренировки
в процессе подготовки борцов

Скобликова Т.
В., Габьева А. А.

Россия, 
Курск г

10. Реализация основных направлений
исследовательской и проектной
деятельности

Альтовская С. А. Россия, 
Новокузнецк г

Секционное заседание «Психология»

1. Психологическая реабилитация детей
после кохлеарной имплантации

Богатырева Д.
М., Исраилова Ч.
Э., Исраилова Р.
Э.

Россия, 
Ставрополь г

2. Особенности внутренней картины
болезни у пациентов с артериальной
гипертензией

Дарижапова М.
Н., Пономарев
В. И.

Россия, 
Улан-Удэ г

3. Особенности внутренней картины
болезни у пациентов с артериальной
гипертензией

Дарижапова М.
Н., Пономарев
В. И.

Россия, 
Улан-Удэ г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки»

1. Ландшафтно-архитектурный анализ
территории МБОУ «Средняя
общеобразовательная №21 с. Семеновка
г. Йошкар-Олы»

Матюкова К. М.,
Граница Ю. В.

Россия, 
Йошкар-Ола г

Секционное заседание «Социология»

1. Влияние депрессивного состояния
матери на IQ ее ребенка

Исраилова Р. Э.,
Исраилова Ч. Э.,
Дубовская Н. А.

Россия, 
Ставрополь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

2. Кадровое обеспечение сферы культуры Шевалдина Е. И. Россия, 
Уфа г

3. Лечебно-профилактическая
физкультура при травмах коленного
сустава

Шаламов В. Ю.,
Цветкова Ю. В.

Россия, 
Омск г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Монтаж цилиндрических резервуаров Муртазин А. Р.,
Фоменко В. Н.,
Томаев Т. К.,
Ухалова А. А.

Россия, 
Москва г

2. Автоматизированная система
радионуклидной спектрометрии: защита
информации от несанкционированного
доступа

Капицына М. А.,
Зайцева В. А.,
Михнев И. П.

Россия, 
Волгоград г

3. Международный стандарт финансовой
отчетности: основные концепции
расширяемого языка деловой отчетности

Засухин К. А.,
Михнев И. П.

Россия, 
Волгоград г

4. Защита конфиденциальной
информации и контроль деятельности
персонала на предприятиях

Кулькина Н. В.,
Михнев И. П.

Россия, 
Волгоград г

5. Технология возведения несущих
конструкций здания из кирпича

Муртазин А. Р.,
Ухалова А. А.,
Томаев Т. К.,
Фоменко В. Н.

Россия, 
Москва г

6. Энергосберегающая система
вентиляции

Клоченко М. О. Россия, 
Липецк г

7. Математическое моделирование
контакта зубьев

Кетов А. В. Россия, 
Хабаровск г

8. Определение режима потока в
полишаровой среде по характеру
скоростных зависимостей
гидравлического сопротивления

Сандуляк Д. А.,
Полисмакова М.
Н.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

9. Виды фундаментов из сборных
элементов

Муртазин А. Р.,
Тхапсаев А. Е.

Россия, 
Москва г

10. Применение эффективных технологий
ликвидации нефтяных разливов в
Арктике

Хасаншина А. А. Россия, 
Ноябрьск г

11. Архитектурно-конструктивные
особенности современных
физкультурно-оздоровительных
комплексов пролетом до 60 м

Бахмисова М. А. Россия, 
Чебоксары г

12. Новые технические решения в
области промышленного использования
низкотемпературной плазмы

Штыков А. С. Россия, 
Петрозаводск г

13. Организация канала передачи данных
из Simulink в Unity

Мартьянов Н.
А., Зиганшина
Ю. А., Кузнецов
С. А., Салов Д.
Д.

Россия, 
Челябинск г

14. Improving the effectiveness of thermal
deaerator

Гагиев И. Р. Россия, 
Астрахань г

15. Влияние низкомолекулярного
полиэтилена на свойства дорожного
нефтяного битума

Проценко М. Ю. Россия, 
Иркутск г

16. Перспективы развития фотонных
микросхем

Гужанков Е. Г.,
Воробьев Д. С.,
Уваровский В.
В.

Россия, 
Омск г

17. Автоматизация процесса
административного производства

Романова Е. А.,
Кутовой Н. Н.

Россия, 
Самара г

18. Автоматизация ведения учета дел об
административных правонарушениях

Романова Е. А.,
Кутовой Н. Н.

Россия, 
Самара г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Филология и лингвистика»

1. Урбанистический роман и творчество
И. Рэнкина

Романова Т. Н. Россия, 
Пермь г

2. Роман И. Рэнкина «Битая карта»:
проблематика и жанровое своеобразие

Романова Т. Н. Россия, 
Пермь г

Секционное заседание «Философия»

1. Некоторые аспекты экспозиции отдела
«Природная зональность и
почвообразование» МЗ МГУ им. М.В.
Ломоносова в свете победы советского
народа в Великой Отечественной войне

Сабодина Е. П.,
Мельников Ю.
С.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Экономика»

1. Оценка развития и анализ
современного состояния пенсионной
системы России

Жувака И. Ю. Россия, 
Краснодар г

2. Применение имитационного
моделирования для оценки
эффективности интернет-рекламы

Гордеева Е. В.,
Кочеткова В. В.,
Богданова Е. А.

Россия, 
Самара г

3. Особенности использования методики
8D в управлении производственными
процессами

Веденеева А. В.,
Касаткина Э. Ф.

Россия, 
Владимир г

4. Трудовые ресурсы предприятия Щукина Н. В. Россия, 
Оренбург г

5. Особенности организации
дистанционного банковского
обслуживания в России

Лактионова Е.
В., Гагай И. В.

Россия, 
Краснодар г

6. Становление предпринимательства на
основе культуры маркетинга

Бузулуцкая М.
В.

Россия, 
Москва г

7. Оценка товарных знаков в
современных условиях

Дроздова Е. И.,
Черкашина Т. А.

Россия, 
Ростов-на-Дону г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

8. Инновации как основной фактор
обеспечения конкурентоспособности
предприятия

Павлюкова А.
В., Гапончик А.
Н.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

9. Ресурсосбережение в цикле реализации
комплексных технологий в ООО ПК
«УралРесурс»

Лысяков С. П.,
Топузов Н. К.

Россия, 
Челябинск г

10. Внутренние источники информации
для анализа финансовых результатов

Сухарева А. Ю.,
Ткаченко И. Ю.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

11. Анализ состояния рынка
общественного питания и проблемы его
развития

Кононова Ю. В.,
Павлюк В. П.

Россия, 
Севастополь г

12. Внедрение гибкой методологии в
корпоративные стандарты проектного
управления компании

Сычёва А. А. Россия, 
Москва г

13. Теоретические основы разработки
стратегических планов на предприятии

Михайлов А. И. Россия, 
Москва г

14. Главные направления дальнейшего
развития бухгалтерского учета и
отчетности в РФ

Гребнева А. Д.,
Еремина И. В.

Россия, 
Екатеринбург г

15. Реализация системы менеджмента
качества в органах исполнительной
власти администрации Владимирской
области

Касаткина Э. Ф.,
Зобанова Ю. Е.

Россия, 
Владимир г

16. Приоритетные направления
государственной политики в области
труда и заработной платы населения
России

Чепик О. В.,
Бородулина О.
В.

Россия, 
Рязань г

17. Проблемы и перспективы
сотрудничества России и Китая в
нефтегазовой сфере

Момотова А. А.,
Бударина Н. А.

Россия, 
Люберцы г

18. Основные проблемы рынка труда в
современной России

Тукова Е. А.,
Гребнева А. Д.

Россия, 
Екатеринбург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Юриспруденция»

1. Актуальные проблемы эффективности
российского законодательства в сфере
предоставления гостиничных услуг

Голин К. С.,
Архипова Д. Н.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

2. Борьба с контрабандой табачных
изделий в России

Христофорова
А. О.

Россия, 
Чебоксары г

3. Уголовно-правовое регулирование
контрабанды алкогольной продукции

Христофорова
А. О.

Россия, 
Чебоксары г

4. Японское право как одна из правовых
систем современного мира

Туганова С. В.,
Шакурова А. И.

Россия, 
Казань г

5. Внедрение криптовалют в России в
контексте обеспечения национальной
безопасности

Заброда Д. Г. Россия, 
Симферополь г

6. Организация и обеспечение
авиационной безопасности в гражданских
аэропортах

Никишкин А. В.,
Степанов И. В.,
Большакова М.
А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

7. Феномен терроризма в России через
призму современной
внутригосударственной политики

Миненко К. С.,
Воронцова Н. В.

Россия, 
Москва г

8. Особенности применения
обеспечительных мер прокурором

Косова И. С.,
Бойко В. Н.

Россия, 
Хабаровск г

9. О проблемах правового регулирования
медицинской помощи лицам,
замещающим государственные
должности

Шарыгина О. Н. Россия, 
Екатеринбург г

10. Проблемы объединения полномочий
прокурора в рамках создания Единого
гражданского процессуального кодекса в
Российской Федерации

Косова И. С.,
Бойко В. Н.

Россия, 
Хабаровск г

11. Общая характеристика правового
положения малолетних и
несовершеннолетних в российском
гражданском праве

Афанасьева Е.
О.

Россия, 
Иваново г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

12. Принудительное исполнение
судебных решений в контексте защиты
прав граждан на справедливое
правосудие

Радченко К. В.,
Вязов А. Л.

Россия, 
Хабаровск г

13. К вопросу о видах ареста в
современном законодательстве
Российской Федерации

Салова К. О.,
Агеев Н. В.

Россия, 
Краснодар г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
Международной научно-практической конференции 

«Научные исследования: векторы развития»

     07.05.2018  г.  состоялась  Международная  научно-практическая
конференция «Научные исследования: векторы развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  государственный  университет  им.  И.  Арабаева,
Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
          В  сборнике  представлены  статьи  участников  Международной
научно-практической  конференции,  посвященные  приоритетным
направлениям  развития  науки  и  образования.  В  80  публикациях  нашли
отражение  результаты  теоретических  и  прикладных  изысканий
представителей  научного  и  образовательного  сообщества  в  данной
области.
     По содержанию публикации разделены на основные направления: 
     1. Биологические науки.
     2. История и политология.
     3. Культурология и искусствоведение.
     4. Медицинские науки.
     5. Педагогика.
     6. Психология.
     7. Сельскохозяйственные науки.
     8. Социология.
     9. Технические науки.
     10. Филология и лингвистика.
     11. Философия.
     12. Экономика.
     13. Юриспруденция.
     Авторский  коллектив  сборника  представлен  широкой  географией:



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

городами  (Москва,  Санкт-Петербург,  Армавир,  Астрахань,  Белгород,
Владимир,  Волгоград,  Екатеринбург,  Иваново,  Иркутск,  Йошкар-Ола,
Казань, Краснодар, Красноярск, Курск, Липецк, Люберцы, Новокузнецк,
Ноябрьск,  Омск,  Оренбург,  Пермь,  Петрозаводск,  Ростов-на-Дону,
Рязань,  Самара,  Саранск,  Саратов,  Севастополь,  Симферополь,
Ставрополь, Тверь, Тольятти, Уфа, Хабаровск, Чебоксары, Челябинск) и
Республики Казахстан (Алматы).
     Среди образовательных учреждений выделяются  следующие группы:
академические учреждения (Академия права  и  управления Федеральной
службы  исполнения  наказаний,  Российская  академия  народного
хозяйства  и  государственной  службы  при  Президенте  РФ,  Российская
таможенная академия), университеты и институты России (Армавирский
государственный  педагогический  университет,  Астраханский
государственный  технический  университет,  Белгородский
государственный  институт  искусств  и  культуры,  Владимирский
государственный  университет  им.  А.Г.  и  Н.Г.  Столетовых,
Волгоградский  государственный  университет,  Государственный
университет  управления,  Дальневосточный  государственный
университет  путей  сообщения,  Донской  государственный  технический
университет,  Ивановский  государственный  университет,  Иркутский
национальный  исследовательский  технический  университет,
Краснодарский  университет  МВД  России,  Кубанский  государственный
аграрный  университет  им.  И.Т.  Трубилина,  Липецкий  государственный
технический университет, Мордовский государственный педагогический
институт им. М.Е. Евсевьева, Московский государственный университет
им.  М.В.  Ломоносова,  Московский  технологический  университет,
Национальный  исследовательский  Московский  государственный
строительный  университет,  Омский  государственный  технический
университет,  Оренбургский  государственный  медицинский  университет
Минздрава  России,  Оренбургский  государственный  педагогический
университет,  Пермский  государственный  гуманитарно-педагогический
университет,  Петрозаводский  государственный  университет,
Поволжский  государственный  технологический  университет,



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Поволжский  государственный  университет  телекоммуникаций  и
информатики,  Российский  государственный  университет  правосудия,
Российский  университет  транспорта  (МИИТ),  Ростовский
государственный  экономический  университет  (РИНХ),  Самарский
национальный  исследовательский  университет  им.  академика  С.П.
Королева,  Санкт-Петербургский  университет  МВД  России,
Северо-Кавказский  федеральный  университет,  Сибирский  федеральный
университет,  Тихоокеанский  государственный  университет,  Тюменский
индустриальный  университет,  Уральский  государственный  университет
путей  сообщения,  Уральский  государственный  юридический
университет,  Уфимский  государственный  нефтяной  технический
университет,  Уфимский  юридический  институт  МВД  России,
Финансовый  университет  при  Правительстве  Российской  Федерации,
Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова,
Юго-Западный  государственный  университет,  Южно-Уральский
государственный  университет  (НИУ),  Южный  федеральный
университет).
     Большая группа образовательных учреждений представлена школами
и детскими садами, а также научными учреждениями.
     Участники  конференции  представляют  собой  разные  уровни
образования  и  науки  от  докторов  и  кандидатов  наук  ведущих  вузов
страны,  профессоров,  доцентов,  аспирантов,  магистрантов,  курсантов  и
студентов  до  преподавателей  вузов,  учителей  школ  и  воспитателей
детских садов, а также научных сотрудников.
     Редакционная  коллегия  выражает  глубокую  признательность  нашим
уважаемым  авторам  за  активную  жизненную  позицию,  желание
поделиться  уникальными  разработками  и  проектами,  участие  в
Международной  научно-практической  конференции  «Научные
исследования:  векторы  развития»,  содержание  которой  не  может  быть
исчерпано.  Ждем  Ваши  публикации  и  надеемся  на  дальнейшее
сотрудничество.
     
     



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


